INDICAÇÃO No 485/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de brinquedos na EMEI Maria Della Noche da Costa

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização de um
estudo objetivando a instalação de brinquedos na EMEI Maria Della Noche da Costa.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que pais e responsáveis pelas crianças daquela
unidade escolar têm demonstrado preocupação com a retirada dos brinquedos e a demora
na manutenção e instalação dos mesmos, pois o espaço com os brinquedos era de grande
valia no aprendizado e socialização daqueles pequenos alunos.
Do exposto, espero que minha proposição encontre a devida guarida junto a Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível em prol dos nossos munícipes.
Santa Isabel, 12 de setembro de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora